

68

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 7 marca 1969 r.

w sprawie przystąpienia Rumunii do Konwencji międzynarodowej dla ułatwienia importu próbek handlowych i materiału reklamowego, podpisanej w Genewie dnia 7 listopada 1952 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem X Konwencji międzynarodowej dla ułatwienia importu próbek handlowych i materiału reklamowego, podpisanej w Genewie dnia 7 listopada 1952 r. (Dz. U. z 1960 r. Nr 38, poz. 221), został złożony dnia 15 listopada 1968 r. Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych dokument przystąpienia Rumunii do powyższej konwencji z następującymi oświadczeniami:

a) Przystępując do Konwencji międzynarodowej dla ułatwienia importu próbek handlowych i materiału reklamowego, podpisanej w Genewie dnia 7 listopada 1952 r., w interesie rozwoju międzynarodowej współpracy gospodarczej, Socjalistyczna Republika Rumunii oświadcza, iż bezpośrednie rokowania między stronami będącymi w sporze, zgodnie z artykułem VIII (1) Konwencji, stanowią metodę rozstrzygnięcia takich sporów w duchu współpracy między państwami i pełnego poszanowania dla ich interesów.

b) Rada Państwa Socjalistycznej Republiki Rumunii uważa, iż utrzymanie stanu zależności pewnych terytoriów

o których mowa w artykule XIII wyżej wymienionej konwencji, jest niezgodne z postanowieniami Deklaracji o przyznaniu niepodległości krajom i ludom kolonialnym, przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych w dniu 14 grudnia 1960 r. w rezolucji 1514 (XV). Deklaracja ta mówi o potrzebie natychmiastowego i bezwarunkowego położenia kresu kolonializmowi we wszystkich jego formach i przejawach.

c) Rząd Socjalistycznej Republiki Rumunii uważa, iż Rząd Niemieckiej Republiki Federalnej nie jest uprawniony do rozszerzania stosowania do Berlina Zachodniego Konwencji międzynarodowej dla ułatwienia importu próbek handlowych i materiału reklamowego, podpisanej w Genewie dnia 7 listopada 1952 r., ponieważ Berlin Zachodni nie jest częścią terytorium Niemieckiej Republiki Federalnej.

Zgodnie z artykułem XI powyższej konwencji weszła ona w życie w stosunku do Rumunii dnia 15 grudnia 1968 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz